

UZASADNIENIE

Celem wydania nowego Zarządzenie (...) jest zmiana zarządzenia Wojewody Kujawsko- Pomorskiego, Starosty Lipnowskiego oraz ujednoczenie obecnych aktów prawnych dotyczących systemu wczesnego ostrzegania, również sprecyzowanie sposobu organizacji SWO w mieście Lipnie oraz zasad jego funkcjonowania, z uwzględnieniem zapisów ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 1398). Dotyczy to w szczególności nowych zadań dotyczących niezwłocznego powiadamiania Rządowego Centrum Bezpieczeństwa o zagrożeniu, które może skutkować wystąpieniem na wskazanym obszarze sytuacji kryzysowej, oraz o konieczności powiadomienia ludności o zagrożeniu. Również dotyczy konieczności wskazania szczegółowych przepisów realizowanych na potrzeby funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania w ramach systemu zarządzania kryzysowego, tj. kierowania przez Burmistrza, monitorowania, planowania, reagowania i usuwania skutków zagrożeń na terenie miasta Lipna, monitorowania, analizowania i prognozowania rozwoju zagrożeń występujących na obszarze miasta przez komórkę organizacyjną właściwą w sprawach zarządzania kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Lipnie oraz nadzorowania funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania ludności przez Burmistrza Miasta Lipna lub osobę do tego wyznaczoną.

Mając na uwadze powyższe niezbędnym jest dostosowanie treści Zarządzenia (...) do przepisów określonych w ustawie z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 1398) oraz Zarządzeniu nr 155/2019 z dnia 05.07.2019 r. Wojewody Kujawsko- Pomorskiego i Zarządzeniu nr 62/2019 z dnia 11 września 2019 r. Starosty Lipnowskiego.

Zarządzenie (...) zawiera zaktualizowany wykaz jednostek uczestniczących w miejskim systemie wczesnego ostrzegania.

Zarządzenie (...) normuje istniejący stan rzeczy dotyczący przekazywania informacji pomiędzy jednostkami organizacyjnymi, poprzez dostosowanie istniejących rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa i ochrony ludności.

Zarządzenie (...) określa strukturę organizacyjną, zadania oraz zasady alarmowania i przekazywania informacji w miejskim systemie wczesnego ostrzegania o zagrożeniach, w celu podjęcia szczególnych działań przez organy administracji publicznej.

Zarządzenie (...) określa wzór meldunku do przekazywania informacji poza aplikację informatyczną.